
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019010400160

160

Nº 3, sexta-feira, 4 de janeiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018 - 00044 - PP/PMMR

Objeto: Contratação de Instituição financeira para prestação de serviços de pagamento da
folha de salários dos servidores ativos, efetivos. Contratados, comissionados, inativos e
pensionistas da Prefeitura Municipal de Mãe do Rio/PA e concessão de crédito consignado
em folha de pagamento em conformidade com o termo de referencia anexo I deste edital.
(Segunda Chamada). De acordo com o que determina a legislação vigente. Para atender as
necessidades da Prefeitura Municipal de Mãe do Rio - PA. Abertura: 16/01/2019. Às
09:00h. Integra dos editais e informações disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no
Complexo Administrativo, 998, Santo Antônio. - Mãe do Rio/PA de segunda à quinta-feira,
no horário de 7:30: 00 às 13:30.

ALDECIR PEREIRA DAMASCENO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: 2 Termo de Aditivo referente à Inexigibilidade: 6/2017-050103 Contrato
nº20170015 tendo como Objeto: Contratação de Serviços Técnicos Especializados de
Assessoria e Consultoria Junto as Comissões de Licitações e Serviços de Pregoeiro na
Integração, Gerenciamento e Controle dos Processos Licitatórios do Município de
Magalhães Barata. Contratante: Prefeitura Municipal de Magalhães Barata/Pa. Contratado:
Priscilla Rodrigues de Araújo 89417224204. Espécie: 2° Termo de Aditivo. Prorrogação de
Prazo: 1 (um)mês. Vigência: 01.01.2019 à 31.01.2019

ESPÉCIE: 1° termo aditivo referente ao Convite nº 1/2018-100801, contrato nº 20180140
tendo como Objeto: Contratação de Empresa Para Construção de Micro-Sistema de
Abastecimento de Água Para atender as Comunidades de Nazaré do Fugido e Vila Quadros
no Município de Magalhães Barata. Contratante: Prefeitura Municipal de Magalhães
Barata. Contratado: M D I Engenharia e Comercio Ltda CNPJ: 17.370.391/0001-39.
Prorrogação de Prazo: 120 (cento e vinte e dias) Dias. Vigência: 01.01.2019 á 30.04.2019.
Gerson Miranda Lopes - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2018/SEMAGRI.
A Prefeita municipal de Mocajuba, Sra. Elieth de Fatima da Silva Braga, no uso

das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, tendo em vista a instauração
do Processo Licitatório Pregão Presencial nº PP.001.2018.PMM.SEMAGRI, do Tipo Menor
Preço por Item, cujo objeto é a Aquisição de Patrulha Agrícola Mecanizada destinada ao
Município de Mocajuba/Pa, em atendimento ao Convênio nº 867761/2018 celebrado com a
Superintendência do Desenvolvimento da Amazônia (SUDAM), resolve: HOMOLOGAR o
presente Processo licitatório: Licitantes vencedoras: ASM do Rosario Nautica Eireli - Epp,
CNPJ nº 20.120.095/0001-94. Representante Legal: Antonio Sinezio Moraes Rosario. Item
01: Plantadeira, item 02: Grade Aradora Intermediária. Valor Total: R$ 47.800,00. Primaq
Agricola Ltda - Me, CNPJ nº 10.322.268/0001-01. Representante Legal: Roberto Carlos
Lemos Pontes. Item 03: Trator Agrícola de Pneus. Valor Total: R$ 127.000,00.

Mocajuba-PA, 3 de janeiro de 2019.
ELIETH DE FATIMA DA SILVA BRAGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2018

Repetição

Órgão: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura - SEMEC/ Prefeitura Municipal
de Mocajuba - PMM. Objeto: Aquisição de Combustível (Oléo Diesel Comum e Gasolina
Comum), destinado ao Abastecimento Fluvial das Embarcações, visando atender às
necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura de Mocajuba/PA .
Data, Hora e Local de Abertura: 17 de Janeiro de 2019 às 10h00mm, na Sala da Divisão de
Licitação, localizada na Sede da Prefeitura Municipal, situada à Rua Siqueira Mendes, nº 45,
Centro, Município de Mocajuba/Pará. Edital e Informações: de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das
08h00mm às 12h00mm, na Sala da Divisão de Licitação, situada no mesmo endereço
supracitado, onde o Edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa, mediante
apresentação de mídia (CD-R ou DVD-R) virgem, pelo interessado que se identificar, através
de preenchimento de formulário próprio do órgão.

Mocajuba-PA, 3 de janeiro de 2019.
ALEX HUMBERTO GONÇALVES DE OLIVEIRA

Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUI DOS CAMPOS
EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº023/2018 - SEMGA. Objeto: Contratação de empresa para
aquisição de material permanente visando atender as demandas das Secretarias
Municipais: Semga, Seminf, Semagri e o Gabinete do Prefeito. CONTRATO Nº 040/2018.
Celebrado entre o Município de Mojuí dos Campos, através da Secretaria Municipal de
Gestão Administrativa e a Empresa: U. U. F. Aguiar - Me. Vigência: 12/12/2018 à
12/12/2019. Valor de R$ 42.877,00 (quarenta e dois mil oitocentos e setenta e sete
reais).

PREGÃO PRESENCIAL Nº023/2018 - SEMGA. Objeto: Contratação de empresa para
aquisição de material permanente visando atender as demandas das Secretarias
Municipais: Semga, Seminf, Semagri e o Gabinete do Prefeito. CONTRATO Nº 041/2018.
Celebrado entre o Município de Mojuí dos Campos, através da Secretaria Municipal de
Gestão Administrativa e a Empresa: U. Sandra M. S. de Aguiar - Me. Vigência:
12/12/2018 à 12/12/2019. Valor de R$ 61.523,00 (sessenta e um mil quinhentos e
vinte e três reais).

PREGÃO PRESENCIAL Nº023/2018 - SEMGA. Objeto: Contratação de empresa para
aquisição de material permanente visando atender as demandas das Secretarias
Municipais: Semga, Seminf, Semagri e o Gabinete do Prefeito. CONTRATO Nº 042/2018.
Celebrado entre o Município de Mojuí dos Campos, através da Secretaria Municipal de
Gestão Administrativa e a Empresa: U. Piau Formulários Eireli-Epp. Vigência:
12/12/2018 à 12/12/2019. Valor de R$ 26.790,00(vinte e seis mil setecentos e noventa
reais).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 2° Termo Aditivo a Carta Contrato n° 004/2017-SEMGA, Dispensa nº
001/2017-SEMGA, Partes: Prefeitura Municipal de Mojuí dos Campos/ Secretaria
Municipal de Gestão Administrativa, Sra. Ana Clotilde Cota Guimarães, tem por objeto
Prorrogação de Prazonos termos do art.57, II da Lei 8.666/93. Data da assinatura:
30/10/2018. Ordenador de Despesas: Raimundo Edmilson Santos Filho.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-014SEMSA

A Prefeitura Municipal de Parauapebas, mediante a Pregoeira devidamente
designada, comunica a todos os interessados que a sessão de recebimento e início da
abertura dos envelopes proposta e documentação referentes ao processo licitatório na
modalidade PREGÃO PRESENCIA Nº 9/2018-014SEMSA, que tem como objeto o Registro de
Preços para contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de locação
de veículos automotores leves e pesados (Caminhão baú alumínio 3/4, veículo leve tipo
pick-up cabine estendida, veículos leves, veículo utilitário tipo Van, veículo tipo camionete,
veículo leve com capacidade para sete lugares) sem motorista, para atendimento à
Secretaria Municipal de Saúde, no Município de Parauapebas, Estado do Pará, fica
prorrogada para o dia 22 de Janeiro de 2019, às 09:00 horas, na Sala de Reuniões da
Coordenadoria de Licitações e Contratos, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial,
S/N, no Mmunicípio de Parauapebas, Estado do Pará. Em razão de modificações feitas pelo
PRIMEIRO ADITIVO.

Parauapebas-PA, 3 de janeiro de 2019.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº 05.005/2018. Objeto: Licença de uso de Software para Gestão Administrativa
e Acadêmica das Escolas da rede municipal de ensino administradas pela SEMED que
deverá ser destinado à Secretaria Municipal de Educação deste Município de Quatipuru/Pa.
CONTRATO Nº 05.0201/2019. Contratante: Fundo Municipal de Educação de Quatipuru/Pa.
Contratado: Almeida Albuquerque e Lopes Desenvolvimento e Licenciamento de Programas
de Computadores Ltda CNPJ. Contratado: 14.217.473/0001-50. Fonte de Recurso: Orgão:
15 - Secretaria Municipal de Educação - Unidade Orçamentária: 1516 - Contrapartida
Municipal; 2028 - Manutenção da Secretaria de Educação - 33.90.39.00 - Outros Serviços
de Terceiros Pessoa Jurídica; Orgão: 15 - Secretaria Municipal de Educação - Unidade
Orçamentária: 1518 - Programas - FNDE/ESTADO - 2040 - Manutenção do Programa Salário
Educação - PSE - 33.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. Vigência: de 02
de janeiro de 2019 a 31 de dezembro de 2019. Valor Total: R$ 16.800,00 (dezesseis mil e
oitocentos reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

Este edital possui item EXCLUSIVO para empresa que se enquadrem em MEI,
ME, EPP e Sociedades Cooperativas, e cotas de 25% e 75% com objeto Futura e Eventual
Locação de Veículos para atender as demandas Secretaria Municipal de Saúde. Data de
abertura: 21/01/2019 as 10h00min. PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº
002/2019-PMSF-SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, com objeto: Aquisição de
combustíveis para atender as demandas das secretarias de Assistência Social, Secretaria de
Esporte e lazer, Secretaria de Meio Ambiente, Secretaria de Infraestrutura, Secretaria de
Agricultura, Secretaria de Educação e Secretaria de Administração do município de São
Francisco do Pará. Data de abertura: 21/01/2019 as 14h00min. PREGÃO PRESENCIAL PARA
REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2019-PMSF- SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAE-EXCLUSIVO
PARA ME, EPP, MEI, COOPERATIVAS com objeto: Futura e Eventual para Aquisição de
materiais de construção (hidraúlico, elétrico, concreto armado, materiais diversos (protetor
solar) e etc.) para atender as demandas da Secretaria de Infraestrutura, cemitérios
municipais e dos microsistemas de abastecimento de água no município de São Francisco
do Pará. Data de abertura: 22/01/2019 as 10h00min. Retirar o Edital no Departamento de
Licitação - Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará, Av Barão do Rio Branco nº 760
- Centro Município de São Francisco do Pará. Valor do Edital R$ 100,00; retirar de forma
gratuita no TCM-PA e Site da Prefeitura.

MARCOS CESAR BARBOSA E SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-028PMSJP

A Comissão de Licitação do Município de Senador José Porfírio torna público
para conhecimento dos interessados que a licitação realizada no dia 27/12/2018, às
09hs00min na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL; OBJETO: Aquisição de Patrulha
Agrícola, conforme Contrato de Repasse Nº 872416/2018/MAPA/CAIXA. Foi considerada
DESERTA, tendo em vista o não comparecimento de licitantes interessados.

RAVEL F.G. DA COSTA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
EXTRATO DE APOSTILAMENTO

ORIGEM: Pregão Presencial por SRP-PP-CPL-014/2018-PMT
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 20180059
TERMO: 1º TERMO ADITIVO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 106.2018.20.2.014.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
OBJETO: Serviços de conexão à Internet, por meio de link dedicado e não dedicado, sem
limite de franquia de consumo de dados e com Link de redundância de uma
operadora/provedora/fornecedora diferente de sua fornecedora principal, incluindo
instalação, manutenção, gerenciamento remoto proativo e serviços técnicos, para
atendimento do Gabinete, Secretarias e Autarquias, no âmbito da Prefeitura Municipal de
Tucuruí-PA .
CONTRATADA: MARCOS CARRILHO CERVANTES - ME
DATA DE ASSINATURA: 19.11.2018.

EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: Pregão Presencial por SRP-PP-CPL-024/2018-PMT
CONTRATADA: AUTO POSTO TUCURUÍ-PA
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de combustível do tipo
gasolina, óleo diesel e lubrificantes para atendimento ao Gabinete, Secretarias e Autarquias
no âmbito da Prefeitura Municipal de Tucuruí-PA. CONTRATO Nº: 157.2018.20.2.024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TUCURUÍ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
VALOR TOTAL: R$ 3, 420.508,26(Três milhões quatrocentos e vinte mil e quinhentos e oito
reais e vinte seis centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 33.90.30.00.00
VIGÊNCIA: 28.02.2019
DATA DE ASSINATURA: 28.08.2018

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 029.2018.20.9.005
ORIGEM: Pregão Eletrônico SRP nº PE-CPL-005/2017-PMT
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TUCURUÍ - PREFEITURA MUNICIPAL
CONTRATADA: INNOVATIS EMPREENDIMENTOS LTDA - ME

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-01-04T00:42:39-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




